

KRYTERIA WYBORU OPERACJI 2023 – 2029

CEL I. Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki

Lp.	Kryterium	PUNKTACJA	UZASADNIENIE
1.	Kompletność wniosku	0 pkt - niekompletny 5 pkt – kompletny po uzupełnieniu 10 pkt – kompletny w pierwszym złożeniu	Kompletność oznacza wypełnienie wszystkich pól we wniosku i pozostałych dokumentacyjnych aplikacyjnych oraz załączeniu dokumentów wskazanych w opisach, uzasadniających realizację danego kryterium. Kompletność oznacza również przedstawienie wszystkich niezbędnych dokumentów/ pozwoleń/ decyzji do rozpoczęcia realizacji operacji.
2.	Zasoby i kwalifikacje związane z celem i zakresem operacji	0 pkt – wnioskodawca nie posiada zasobów ani kwalifikacji związanych z projektem i istnieje duże ryzyko związane z realizacją projektu, 1 pkt –wnioskodawca zamierza dopiero pozyskać zasoby lub kwalifikacje, ale uprawdopodobnił możliwość realizacji projektu 2 pkt – wnioskodawca posiada zasoby lub kwalifikacje wskazujące na możliwość sprawnej realizacji projektu	Wnioskodawca przedstawia dokumenty, które potwierdzają posiadane przez niego zasoby oraz kwalifikacje, które są związane z realizowaną operacją
3.	Wielkość dotacji	0 pkt – równa lub większa od średniej wielkości dotacji danego naboru 5 pkt – mniejsza od średniej wielkości dotacji danego naboru	Należy przeanalizować wnioski, ustalić średnią dotację dla danego naboru i odnieść tę wartość do wszystkich wniosków
4.	Wkład własny wnioskodawcy	0 pkt - wymagane minimum 5 pkt – większy od średniej wielkości wkładu własnego w danym naborze	Należy przeanalizować wnioski, ustalić średni wkład własny dla danego naboru i odnieść tę wartość do wszystkich wniosków.
5.	Innowacyjność operacji	0 pkt - brak 10 pkt – operacja innowacyjna na poziomie gminy	Elementy innowacyjne operacji na poziomie minimum gminy. Wnioskodawca oferuje lub stosuje innowacyjne

			rozwiązania jako jedyny w gminie członkowskiej LGD, na terenie której realizuje projekt.
6.	Inkluzywność operacji	0 pkt – brak 10 pkt – operacja ma charakter inkluzywny	Zapisy i dokumenty wskazują, że operacja ma charakter inkluzywny (operacja wykazuje powszechność oraz dostępność dla każdego członka lokalnej społeczności w aspekcie intergacyjno-aktywizującym).
7.	Związek z sektorem rolnym	0 pkt – projekt nie ma związku z sektorem rolnym 5 pkt – projekt ma związek z sektorem rolnym	Wnioskodawca przedstawia zapisy oraz załącza dokumenty, które wskazują na związek operacji z sektorem rolnym.
8.	Oddziaływanie na środowisko naturalne	0 pkt – brak działań i kosztów związanych z ochroną środowiska 5 pkt – zaplanowano działania związane z ochroną środowiska 10 pkt – min. 10 % kosztów kwalifikowalnych zostanie przeznaczonych na działania mające wpływ ochronę środowiska lub mające pozytywny wpływ lub przeciwdziałające zmianom klimatycznym	Analiza zapisów w dokumentach aplikacyjnych, przedłożonych dokumentów oraz zestawienia rzeczowo – finansowego operacji w zakresie środków finansowych przeznaczonych na działania związane z ochroną środowiska lub klimatem, ewentualnie przeciwdziałające zmianom klimatycznym.
9.	Miejsce zamieszkania lub siedziba na terenie LSR	Osoba fizyczna podejmująca działalność gospodarczą na obszarze działania LGD posiada miejsce zamieszkania na obszarze wdrażania LSR: – 2 pkt - powyżej 24 miesięcy – 4 pkt - powyżej 36miesięcy	Wnioskodawca jest zobowiązany posiadać miejsce zamieszkania na obszarze wdrażania LSR i siedziba zakładanej działalności gospodarczej też powinna być na obszarze wdrażania LSR.. Wnioskodawca dokumentuje to stosownym zaświadczeniem lub wydrukiem z rejestru. Punktem, od którego zaczyna się liczenie jest moment złożenia wniosku. Przedstawia dokumenty dotyczące miejsca prowadzenia działalności (np. warunkowa umowa najmu).
10.	Korzystanie ze szkoleń/ doradztwa	Wnioskodawca w procesie przygotowanie dokumentów aplikacyjnych - 0 - nie korzystał z form wsparcia dla wnioskodawców oferowanych przez LGD - 2 pkt – korzystał ze szkolenia dla wnioskodawców	Wnioskodawca udowadnia spełnienie kryterium wpisem na liście obecności szkolenia lub informacją otrzymaną z biura LGD o pozycji w rejestrze doradztwa prowadzonym przez doradców zatrudnionych przez LGD. Weryfikacja następuje na

		- 3 pkt – korzystał z indywidualnego doradztwa	podstawie danych naboru, w ramach którego wpłynął wniosek o przyznanie pomocy.
11.	Zaangażowanie partnerów w realizację projektu	0 pkt – Wnioskodawca nie przewiduje zaangażowania w realizację projektu wolontariuszy oraz partnerów 2 pkt – Wnioskodawca przewiduje współpracę przy realizacji projektu wolontariuszy lub partnerów społecznych albo gospodarczych; 4 pkt – Wnioskodawca przewiduje współpracę przy realizacji projektu wolontariuszy, partnerów społecznych i sektor gospodarczy.	Wnioskodawca udowadnia spełnienie kryterium poprzez przedstawienie dokumentów potwierdzających nawiązanie współpracy (np. deklaracje, porozumienia partnerskie, umowy wstępne itp.).
12.	Wpływ operacji na poprawę infrastrukturalnej atrakcyjności obszaru związanej z realizacją projektu	5 pkt – min. 50 % kosztów dotyczy inwestycji w infrastrukturę 3 pkt – operacja posiada elementy mające wpływ na infrastrukturę i będzie miała znaczący wpływ na wzrost atrakcyjności miejsca realizacji 0 pkt – operacja posiada minimalny wpływ na atrakcyjność infrastrukturalną	Wnioskodawca w zestawieniu rzeczowo – finansowym powinien wskazać koszty finansowe w zestawieniu rzeczowo – finansowym w oparciu o przedłożone oferty, które związane są z podniesieniem atrakcyjności infrastrukturalnej obszaru.
13.	Związek z grupami włączenia społecznego (młodzi, seniorzy) oraz grupami osób w niekorzystnej sytuacji (kobiety, osoby z niepełnosprawnościami)	0 – projekt nie przewiduje działań dla grup włączenia społecznego lub grup w niekorzystnej sytuacji 2 – projekt wspiera 1 lub 2 grupy 4 – wspiera co najmniej 3 grupy 5 pkt – działalność rozpoczyna osoba z grupy włączenia społecznego lub osób w niekorzystnej sytuacji	Wnioskodawca wskazuje w zestawieniu rzeczowo - finansowym operacji działanie dla wybranych grup. Działalność powinno być określone kosztowo.